令和５年４月６日

保護者 各位
福岡県立福岡視覚特別支援学校長

令和５年度学校徴収金の納入について（お知らせ）

  日頃から本校教育に対しましてご協力とご支援をいただき、感謝申し上げま
す。
 さて、令和５年度の学校徴収金につきましては、下記のとおりですので、期日

までに納入くださいますようお願いいたします。

記

１ 一括納入金（学年始めのみ）                  （単位：円）

（１）口座振替の方
上記金額を４月２５日（火）にお届けの福岡銀行口座から引き落とします
ので、前日までに入金をお願いします。

（２）現金で納入される方
配付しました納入袋にて４月２５日（火）までに事務室に納入してくださ
い。おつりがないようにお願いします。

※４月当初に口座振替依頼書を提出された場合、４月分は現金納入となり
ます。

 →裏面もあります。

日本スポーツ振興センター

福岡県学校安全振興会

視覚障がい教育校体育連盟

小学部活動費

生徒会費

合　　計

300

幼稚部 小学部 中学部

205 488 488 小・中学部免除規定あり

330 330 330

535 2,018 1,718

1,200

600

２ 毎月納入金                     （単位：円）

（１）納入方法

① 口座振替の方
上記の毎月２５日にお届けの福岡銀行口座から引き落としますので前

日までに口座への入金をお願いします。
② 現金で納入される方
配付しました納入袋にて毎月２５日までに事務室に納入してください。
現金納入から口座振替を希望される方は、事務室までご連絡ください。

（２）給食費について
４月から２月の１１ゕ月分を徴収します。
卒業年次の最終月分につきましては、納入額が異なりますので、２月頃お
知らせします。

（３）修学旅行積立金について
 小学部４～５年生、中学部１年生は４月から３月まで積み立てます。

中学部２年生は４月から９月まで積み立てます。

※会計処理の都合上、３月分は２月分と同時に２月２６日（月）に引き落と
します。現金で納入される方も３月分は２月２６日（月）までに納入して
ください。

1組 2組 1組 2組 1組 2組 1組 2組 1組 2組 1組 2組

PTA会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900

給食費 5,000 5,300 5,300 5,300 5,300 5,300 5,300 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000

学級費 1,000 1,350 1,000 1,350 1,000 1,350 1,000 1,340 1,740 1,340 1,740 1,340 1,740

修学旅行積立金 2,000 2,000 3,700 3,700 3,700 3,700

卒業アルバム代 420 420 420 420

合計

(４月～９月)
6,900 7,550 7,200 9,550 9,200 7,970 7,620 11,940 12,340 11,940 12,340 8,660 9,060

合計

(１０月～２月)
6,900 7,550 7,200 9,550 9,200 7,970 7,620 11,940 12,340 8,240 8,640 8,660 9,060

合計

(３月)
1,900 2,250 1,900 4,250 3,900 2,670 2,320 5,940 6,340 2,240 2,640 2,660 3,060

幼稚部

小学部

1～3年 4～5年 6年

中学部

2年 3年1年